

LT Porte A/S

Hjørringvej 116

9400 Nørresundby

CVR-nr. 16 95 95 02

Årsrapport 2015

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 11/2 2016

Lars Thingbak
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	3.182	2.399	2.169	2.511	2.180
Resultat før af- og nedskrivninger	1.034	972	856	976	572
Resultat før finansielle poster	700	679	583	615	164
Resultat af finansielle poster	-40	-71	-78	-106	-126
Årets resultat	499	456	377	379	23
Balance					
Balancesum	4.822	5.155	5.427	5.368	5.724
Egenkapital	1.499	1.456	1.377	1.379	1.023
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	381	909	810	510	263
- investeringsaktivitet	0	0	-181	-13	-107
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-480	-16	-107
- finansieringsaktivitet	-533	-377	-578	-311	-697
Årets forskydning i likvider	-152	532	51	185	-541
Antal medarbejdere	5	4	4	5	5
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,0%	12,8%	10,8%	11,1%	2,8%
Soliditetsgrad	31,1%	28,2%	25,4%	25,7%	17,9%
Forrentning af egenkapital	33,8%	32,2%	27,4%	31,6%	2,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og reparation af porte og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 498.966, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.498.966.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		3.181.642	2.399.115
Personaleomkostninger	1	-2.147.952	-1.426.868
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>-333.605</u>	<u>-292.951</u>
Resultat før finansielle poster		700.085	679.296
Finansielle indtægter	2	9.938	1.015
Finansielle omkostninger	3	<u>-49.895</u>	<u>-71.919</u>
Resultat før skat		660.128	608.392
Skat af årets resultat	5	<u>-161.162</u>	<u>-152.311</u>
Årets resultat		<u>498.966</u>	<u>456.081</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		<u>498.966</u>	<u>456.081</u>
		<u>498.966</u>	<u>456.081</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		2.736.307	2.779.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>420.253</u>	<u>710.263</u>
		<u>3.156.560</u>	<u>3.490.165</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.156.560</u>	<u>3.490.165</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>410.208</u>	<u>447.405</u>
		<u>410.208</u>	<u>447.405</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		954.828	1.119.629
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>280.081</u>	<u>76.820</u>
		<u>1.234.909</u>	<u>1.196.449</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>15.605</u>	<u>15.640</u>
		<u>15.605</u>	<u>15.640</u>
Likvide beholdninger		<u>5.059</u>	<u>5.679</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.665.781</u>	<u>1.665.173</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>4.822.341</u></u>	<u><u>5.155.338</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		498.966	456.081
Egenkapital i alt		1.498.966	1.456.081
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		7.206	90.682
Andre hensættelser	8	15.000	15.000
Hensatte forpligtelser i alt		22.206	105.682
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Gæld til realkreditinstitutter		2.129.072	2.308.000
		2.129.072	2.308.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		102.000	0
Kreditinstitutter		196.017	45.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.672	510.801
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.342	24.630
Selskabsskat		244.638	196.329
Anden gæld		400.428	508.699
		1.172.097	1.285.575
Gældsforpligtelser i alt		3.301.169	3.593.575
PASSIVER I ALT			
		4.822.341	5.155.338
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		498.966	456.081
Reguleringer	13	534.724	516.166
Ændring i driftskapital	14	<u>-415.951</u>	<u>152.656</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		617.739	1.124.903
Renteindbetalinger og lignende		9.938	1.015
Renteudbetalinger og lignende		<u>-49.895</u>	<u>-71.919</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		577.782	1.053.999
Betalt selskabsskat		<u>-196.329</u>	<u>-145.020</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>381.453</u>	<u>908.979</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-76.928	0
Betalt udbytte		<u>-456.081</u>	<u>-377.168</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-533.009</u>	<u>-377.168</u>
Ændring i likvider		<u>-151.556</u>	<u>531.811</u>
Likvide beholdninger		5.679	13.129
Værdipapirer		15.640	14.625
Kassekredit		<u>-45.116</u>	<u>-583.362</u>
Likvider 1. januar		<u>-23.797</u>	<u>-555.608</u>
Likvider 31. december		<u>-175.353</u>	<u>-23.797</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.059	5.679
Værdipapirer		15.605	15.640
Kassekredit		<u>-196.017</u>	<u>-45.116</u>
Likvider 31. december		<u>-175.353</u>	<u>-23.797</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.787.188	1.158.503
Pensioner	239.772	147.725
Andre omkostninger til social sikring	39.460	39.787
Andre personaleomkostninger	<u>81.532</u>	<u>80.853</u>
	<u>2.147.952</u>	<u>1.426.868</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.364	0
Andre finansielle indtægter	<u>574</u>	<u>1.015</u>
	<u>9.938</u>	<u>1.015</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	3.589
Andre finansielle omkostninger	<u>49.895</u>	<u>68.330</u>
	<u>49.895</u>	<u>71.919</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>333.605</u>	<u>292.951</u>
	<u>333.605</u>	<u>292.951</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	43.595	43.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>290.010</u>	<u>249.356</u>
	<u>333.605</u>	<u>292.951</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	244.638	196.329
Årets udskudte skat	<u>-83.476</u>	<u>-44.018</u>
	<u>161.162</u>	<u>152.311</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>3.559.595</u>	<u>3.000.156</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.559.595</u>	<u>3.000.156</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	779.693	2.289.893
Årets afskrivninger	<u>43.595</u>	<u>290.010</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>823.288</u>	<u>2.579.903</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.736.307</u>	<u>420.253</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	500.000	456.081	1.456.081
Betalt ordinært udbytte	0	0	-456.081	-456.081
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>498.966</u>	<u>498.966</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>498.966</u>	<u>1.498.966</u>

Selskabskapitalen består af 1 kapitalandele à nominelt kr. 500.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015 kr.	2014 kr.
8 Andre hensættelser		
Andre hensættelser	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.308.000</u>	<u>2.231.072</u>	<u>102.000</u>	<u>1.700.000</u>
	<u>2.308.000</u>	<u>2.231.072</u>	<u>102.000</u>	<u>1.700.000</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.231.072, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 2.736.307.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.000.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.000.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LT-Holding A/S, Hjørringvej 116, 9400 Nørresundby

	2015	2014
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-9.938	-1.015
Finansielle omkostninger	49.895	71.919
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	333.605	292.951
Skat af årets resultat	161.162	152.311
	<u>534.724</u>	<u>516.166</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	37.197	13.847
Ændring i tilgodehavender	-38.460	-41.663
Ændring i leverandører m.v.	-414.688	180.472
	<u>-415.951</u>	<u>152.656</u>